
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    622    DEL     09/09/2015 

AVVIO PROCEDURE PER LA SELEZIONE DI SOGGETTO A CUI AFFIDARE 
IL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  EDUCATIVO  ASSISTENZIALE  IN  AMBITO 
SCOLASTICO  A  FAVORE  DI  BAMBINI  DIVERSAMENTE  ABILI  DAL  1 
SETTEMBRE 2015 AL 31.08.2016 - CIG 6298792796 - ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO A FAVORE DELL'A.N.A.C. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 688 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 622 del 09/09/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la Legge 23 dicembre 2005 n. 266 – art. 1 comma 65 che pone le spese di  
finanziamento dell'Autorità per la  Vigilanza sui  Lavori  Pubblici  a carico del  mercato di  
competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico dello Stato,  e vista la  
Deliberazione dell'Autorità del 26 gennaio 2006 e ss.mm. con la quale si stabilisce che, al 
fine dell'espletamento delle gare d'appalto, le Stazioni Appaltati e gli operatori economici  
partecipanti alle gare siano tenuti al versamento di un contributo da versare nelle modalità 
contenute nella suddetta deliberazione;

CONSIDERATO che tale pagamento viene effettuato a seguito di attribuzione da 
parte  dell'Autorità,   del  Codice  di  Identificazione  Gara  (C.I.G.)   riportato  nella  lettera 
d'invito (così come stabilito in merito al tipo di procedura di gara);

VISTA  la  determina  dirigenziale  n.  434  del  19.06.2015  ad  oggetto  'Avvio  delle 
procedure per la selezione di un soggetto a cui affidare il servizio di supporto educativo 
assistenziale in ambito scolastico a favore di bambini diversamente abili certificati residenti 
nel Comune di Cattolica per il periodo dal 1 settembre 2015 al 31 agosto 2016 – CIG 
6298792796';

CONSIDERATO  che  ,  nonostante  l'annullamento  in  autotutela  della  suddetta 
procedura  negoziata  per  incongruità  dell'importo   a  base  d'asta  (rilevato  dalla 
Confcooperative  diRimini),  di  cui  alla  determina  dirigenziale  n.  545  del  28.07.2015,  la 
somma di E. 225,00  a favore dell'ANAC va comunque versata;

- che in merito alla procedura di cui all'oggetto  è stato regolarmente attribuito e 
perfezionato  il  Codice  Identificativo  Gara  CIG n.  6298792796 dal  quale  risulta  che  il 
contributo a carico della Stazione Appaltante ammonta ad un importo pari ad € 225,00 + € 
1,50 per un totale di € 226,50;

- che, inoltre, il suddetto pagamento dovrà essere  effettuato, cosi' come stabilito nella 
suddetta  Deliberazione  dell'Autorità  del  26  gennaio  2006  e  ss.mm., con  versamento 
mediante  anticipo  di  cassa  dell'importo  complessivo  di  €  226,50 da  parte  dell'Ufficio 
Economato-Cassa, su apposito bollettino (MAV)  emesso  dall'Autorità stessa; 

 RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;
                                                                                
          VISTO inoltre:                                                                    
                                                                                
 - la legge n. 241/90 e s.m.;                                                   
 - la legge n. 166/05;

Pratica n. 688 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 622 del 09/09/2015 Pag. 2 di 4



- l'art. 6 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.;
 - la Deliberazione dell'Autorità del del 26 gennaio 2006 e ss.mm.;
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
           TANTO premesso,       
                                   

D E T E R M I N A
                                                                                

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di provvedere al pagamento della contribuzione a favore dell'Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi, dell'importo 
complessivo pari ad € 226,50, per l'attivazione della procedura  di cui all'oggetto, 
e attribuzione da parte dell'Autorità stessa del Codice di Identificazione Gara 
(C.I.G.  6298792796);

3. di effettuare il  suddetto pagamento, cosi' come stabilito nella suddetta 
Deliberazione dell'Autorità del 26 gennaio 2006 e ss.mm., con versamento 
mediante anticipo di cassa dell'importo complessivo di € 226,50 da parte 
dell'Ufficio Economato-Cassa, su apposito bollettino (MAV) emesso  dall'Autorità 
stessa; 

4. di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda di € 226,50  a carico del  capitolo 
270.004 del bilancio  2015 “Spese per pubblicazione avvisi d'asta” - codice Siope 
1337;

5. di individuare nella persona del Dott. Rinaldini  il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/09/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 688 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 622 del 09/09/2015 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 688 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 622 del 09/09/2015 Pag. 4 di 4


